
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015) 

4a DIREZIONE- SERVIZI TECNICI DI VIABILITA' 1° DISTRETTO 
SERVIZIO AUTOPARCO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Approvazione verbale di aggiudicazione gara, mediante procedura negoziata, per 
l'acquisto di una turbofresa da installare sull'autocarro Mercedes Unimog 400. 
CIG: 65228054F7 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE S 

N. ~ 3 del ...a..1..<+----t-------' 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1414 del 17/12/2015 è stata impegnata la somma 
necessaria per la gara di acquisto, mediante procedura negoziata, di una turbofresa da installare 
sull'autocarro Mercedes Unimog U400. 
CHE con la stessa Determinazione è stato approvato capitolato d'appalto, specifiche tecniche e la lettera 
di invito. 
CHE in data 08 gennaio 2016 veniva espletata di che trattasi. 
VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria dell'otto gennaio 2016 da cui è risultata aggiudicataria 
la ditta Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria - 98061 Brolo (ME) la cui offerta è stata 
ritenuta congrua e conforme a quanto riportato nella lettera di invito 
VISTE le LL.RR. 48/91e30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 
e amministrativa; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il Regolamento sui controlli interni; 
PRESO visione del "Codice di Comportamento" e che non sussiste il "conflitto di interessi" di cui alla 
L. 190 del 06/1112012. 

PROPONE 

Per quanto sopra in premessa 
APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria dell'otto gennaio 2016 relativo alla gara per 
l'acquisto, mediante procedura negoziata, di una turbo fresa da installare sull'autocarro Mercedes 
Unimog U400. 



AGGIUDICARE la suddetta fornitura alla ditta Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria -
98061 Brolo (ME) - P.IVA 01674480833, che applicherà il ribasso così come proposto nell'offerta 
redatta conformemente alla lettera di invito. 
FORMALIZZARE l'aggiudicazione trasmettendo successivamente, gli atti di gara con relativa 
documentazione all'Ufficio Contratti per il seguito di competenza. 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs n. 33/2013. 
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto è 
immediatame1te esecutivo 

Messina A g o< I $o 16 ~P· del Servizio 

vtfl~ 
IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente 
vigenti 

DETERMINA 

APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria dell'otto gennaio 2016 relativo alla gara per 
l'acquisto, mediante procedura negoziata, di una pala gommata multifunzione. 
AGGIUDICARE la suddetta fornitura alla ditta Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria -
98061 Brolo (ME) - P.IVA 01674480833, che applicherà il ribasso così come proposto nell'offerta 
redatta conformemente alla lettera di invito. 
FORMALIZZARE l'aggiudicazione trasmettendo successivamente, gli atti di gara con relativa 
documentazione all'Ufficio Contratti per il seguito di competenza. 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs n. 33/2013. 
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto è 
immediatamente esecutivo 

Il Dirigente 

lng.~di 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 
/' 

Si esprime parere r!tvOREl/()l/3 in ordine alla regolarità contabile ai sensi del 
I 

Regolamento del sistema dei controlli interni; 

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa di Euro --~~---- imputata al cap~mpegno n. 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 

Dott.ssa 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica (art.9 comma I lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE S \IARIO 



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
4a DIREZIONE - SERVIZI TECNICI DI VIABILITA' 1° DISTRETTO 

SERVIZIO AUTOPARCO 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

OGGETTO: Gara per l'acquisto mediante procedura negoziata di una turbofresa da 
installare su autocarro Mercedes Unimog U400, fissata per il giorno 08 gennaio 2016 alle 
ore 13.00. 
CIG: 65228054F7 

L'anno duemilasedici il giorno otto del mese di gennaio alle ore 13.00 presso la 4aDirezione­
Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto-Servizio Autoparco sono presenti i sigg.ri: 

• Ing. Giuseppe Celi, Dirigente della 4a Direzione-Servizi Tecnici di Viabilità 1° 
Distretto-Servizio Autoparco, nella qualità di Presidente di gara; 

• Geom. Antonino Triolo, Funzionario Resp. del Servizio Autoparco, nella qualità di 
segretario verbalizzante; 

• Sig. Cintorrino Giacomo in forza al Servizio Autoparco nella qualità di testimone. 
Premesso che con D .D. n. 1414 del 17112/2015 è stata impegnata la somma per l'acquisto di 
una turbofresa da installare sull'autocarro Mercedes Unimog U400. 
Che con la stessa determinazione è stato approvato: avviso pubblico, capitolato di appalto e 
specifiche tecniche. 
Che con note n. 41577/15, 41581/15, 41583/15, 41584/15 e 41587/15 del 23112/2015 
venivano invitate le seguenti ditte: 

MAFER srl, Frazione Pont Suaz n. 106 - 11020 Charvensond (AO); 
ROTALTEK srl, S.S. 12 del Brennero km. 400-38010 Faedo (TN); 
HOLDER ITALIA Gmbh, Handwerkerzone Nord 21-39044 Neumarck (BZ); 
Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria- 98061 Brolo (ME); 
Scagnet srl, Via Caduti 14 Settembre 1944 n. 39/b- 32100 Belluno 

Che entro il termine specificato nella lettera di invito, alle ore 13.00 del 08 gennaio 2016 ha 
presentato offerta solo la seguente ditta: 

Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria - 98061 Brolo (ME) 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Il Presidente di gara, constatata la regolarità ed integrità del plico pervenuto, così 
come pubblicizzato con lettera di invito n. 41584/15 del 23/12/2015 e rileva che ha presentato 
offerta solo una ditta e precisamente, Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria - 98061 
Brolo (ME). 

Si procede all'apertura dell'unico plico pervenuto, assunto al protocollo generale in 
data 08 gennaio 2016 al n. ME4223 e all'esame della documentazione che viene riconosciuta 
regolare. 

4• Direzione - Servizio Autoparco - via Lucania n. 20 - 98124 Messina 
p_mo;iiit• •:n1tnngrf"Alfì•t"l.rn.uin,..; .... ma.,....~;,..,..., ;,_ t-.::.1 {)()f\'7'7.t:: 1 C'JO C~·· f\l"\fl'"7"'7r t ~....,,,. 



Il Presidente da corso all'apertura della busta contenente l'offerta che offre un ribasso 
sull'importo a base d'asta dello 0,1234% (zerovirgolamilleduecentotrentaquattro). 

Il Presidente di gara procede all'aggiudicazione provvisoria della fornitura di che 
trattasi alla ditta Co.M.Edil srl, zona industriale staz. Ferroviaria - 98061 Brolo (ME) -
P.IV A 01674480833, con riserva di sottoscrivere il contratto con la ditta aggiudicataria dopo 
che l'Uff. Contratti di questo Ente procederà alle necessarie verifiche sul possesso dei 
requisiti della stessa per contrattare con la pubblica amministrazione. 
Alle ore 13 .30 la seduta viene conclusa. 

Il Presidente di gara Ing. Giuseppe Celi 

Il Segretario Verbalizzante Geom. Antonino Triolo 

Testimone Sig. Giacomo Cintorrino 


